Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2018

ORDEN PRE/250/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicaciéon del Tercer
acuerdo de proérroga del convenio de colaboraciéon suscrito con el Ministerio de Agri-
cultura y Pesca, Alimentaciéon y Medio Ambiente y la Comunidad Auténoma de Aragoén,
por el que se fija el esquema general de coordinacién y financiacién para la ejecucion
de actuaciones en la Comunidad Auténoma del Plan Nacional de calidad de las aguas:
saneamiento y depuracion 2008-2015 y del ciclo integral del agua.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2018/1/0022 el acuerdo suscrito,
con fecha 28 de diciembre de 2017, por la Ministra de Agricultura y Pesca, Alimentacion de
Medio Ambiente y el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén,
y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Autonoma de Aragoén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de enero de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
TERCER ACUERDO DE PRORROGA DEL CONVENIO DE COLABORACION SUSCRITO
ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO
AMBIENTE Y LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON, POR EL QUE SE FIJAEL
ESQUEMA GENERAL DE COORDINACION Y FINANCIACION PARA LA EJECUCION DE
ACTUACIONES EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PLAN NACIONAL DE CALIDAD DE
LAS AGUAS: SANEAMIENTO Y DEPURACION 2008-2015 Y DEL CICLO INTEGRAL
DEL AGUA

En Madrid, a 28 de diciembre de 2017.
REUNIDOS

De una parte, dofia Maria Garcia Rodriguez, Secretaria de Estado de Medio Ambiente, en
virtud del Real Decreto 714/2016, de 23 de diciembre, por el que se dispone su nombra-
miento, actuando en nombre y representacion del citado Departamento de la Administracién
General del Estado, conforme a las atribuciones que le confiere el capitulo 1, apartado 1) de
la Orden AAA/838/2012, de 20 de abril (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 47, de 24 de fe-
brero de 2012), modificada por la Orden AAA/1402/2012, de 19 de junio, sobre delegacion de
competencias del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente.

Y de otra, don Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, ac-
tuando en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, en virtud del Decreto de 5 de
julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, publicado en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, numero 128, de 6 de julio de 2015.

Ambas partes, en la calidad en que cada una interviene, se reconocen reciprocamente la
capacidad para el otorgamiento del presente acuerdo, a cuyo efecto,

EXPONEN

1. Que el entonces Ministerio de Medio Ambiente, actualmente Ministerio de Agricultura y
Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente y la Comunidad Autonoma de Aragon formalizaron el
8 de abril de 2008, el convenio de colaboracion el por el que se fija el esquema general de
coordinacion y financiacion para la ejecucion de actuaciones en la Comunidad Autébnoma del
Plan Nacional de Calidad de las Aguas: saneamiento y depuracion 2008-2015 y del ciclo inte-
gral del agua.

2. Que, para poder cumplir con los objetivos del convenio, con fecha 22 de diciembre de
2010y 11 de diciembre de 2013 las partes acordaron la suscripcion de la modificacion y pro-
rroga del citado convenio de colaboracion.

5755

csv: BOA20180220017



Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2018

3. Que en la reuniodn celebrada el 30 de octubre de 2017 los miembros de la Comision
Mixta de Seguimiento acuerdan por unanimidad, de conformidad con la clausula duodécima,
proponer a las partes la prérroga del mismo. La presente prérroga no conlleva incremento de
gastos, haciendo constar expresamente que, de conformidad con lo previsto en la clausula
tercera, apartado a), los compromisos financieros asumidos en el marco del convenio por el
Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente han sido cumplidos en su
totalidad.

4. Que el Gobierno de Aragoén presenta el siguiente organigrama de actuaciones:

ZONA HABITANTES | HAB.EQ. | HAB.EQ. | Inversion | -icitacion Fin de
PLAN DEPURADORAS DE DISENO s/ DISENO estimada s/ comiyenzo obras
PIRINEOS DERECHO Anexo | actualizados Anexo | N L2
ejecucion
pirineos Ejecutadas 1.887 11.846 14.940 13.145.000
pirineos | ANSO 525 1.433 1.950 2.190.000 sep-18 dic-19
pirineos | HECHO-Siresa 775 2.625 3.000 2.410.000 jun-18 dic-19
. SALLENT-
pirineos Formigal 874 11.500 9.000 8.220.000 jun-18 dic-19
.. BENASQUE-
pirineos Anciles 1.223 4.731 7.200 8.760.000 mar-19 dic-19
pirineos | Resto actuaciones 16.040 92.004 65.148 98.799.640 en/jun-19 dic-19
SUBTOTAL 21.324 124.139 ‘ 101.238 | 133.524.640
ZONA HABITANTES | HAB.EQ. | HAB.EQ. | Inversien | icltacion |
PLAN DEPURADORAS DE DISENO s/ DISENO estimada s/ comiyenzo obras
ESPECIAL DERECHO Anexo Il actualizados Anexo |l . ‘s
ejecucion
varias Ejecutadas 195.273 563.005 496.598 279.627.190
10 CASTELSERAS 827 1.800 1.250 2.547.567 jul-16 | nov-18
10 CALACEITE 1.147 4.000 4.000 2.364.674 ago-17 | may-19
10 MAELLA 2.056 7.000 3.650 2.996.281 ago.17 may-19
10 CASTELLOTE 802 1.000 875 636.116 mar-18 dic-19
10 MAZALEON 585 2.333 1.041 2.200.784 mar-18 dic-19
10 NONASPE 1.024 2.083 1.950 1.629.165 jul-18|  dic-19
10 Resto actuaciones 4.054 8.676 7.104 5.971.788| en/jun-19| dic-19
| SUBTOTAL | 205768 | 589.807 | 516468 | 297.973.565 ]
| TOTAL | 227092 | 714.036 | 617.706 | 431.498.205|

Por cuanto antecede, las partes acuerdan suscribir el presente Acuerdo de prérroga
del convenio suscrito con fecha 8 de abril de 2008, que se regira de acuerdo con las si-
guientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El objeto del presente Acuerdo es la prérroga del convenio de Colaboracién suscrito el 8
de abril de 2008, entre el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y de Medio Am-
biente y la Comunidad Auténoma de Aragon, por el que se fija el esquema general de coor-
dinacién y financiacidén para la ejecucion de actuaciones en la Comunidad Auténoma del
Plan Nacional de Calidad de las Aguas: saneamiento y depuracion 2008-2015 y del ciclo
integral del agua.

Segunda.— Modificacién de la clausula duodécima: Vigencia.

La clausula duodécima queda redacta como sigue:

“El presente convenio de Colaboracion ha sido inscrito en el Registro Electrénico estatal
de Organos e Instrumentos de Cooperacion del sector publico estatal, y publicado en el “Bo-
letin Oficial del Estado”, y tendra una vigencia hasta el 31 de diciembre 2019.

5756

csv: BOA20180220017



Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2018

Se establece una condicion resolutoria anticipada en el primer afio, en el caso de apre-
ciarse la imposibilidad de cumplir las obligaciones asumidas por la Comunidad Auténoma de
Aragon en el plazo sefialado en el expositivo 4”.

El resto del clausulado del convenio se mantiene.

Y para que asi conste y surta los oportunos efectos, las partes firman el presente Acuerdo
de prérroga, por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha al comienzo expresados.

5757

csv: BOA20180220017



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 12 de febrero de 2018, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 22 de julio de 2015, por el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de 6.ª Planta de Hospitalización en el Hospital Sa


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección, para la constitución de una lista para la oferta de contrataciones de la Categoría de Logopeda, con car

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía núm. 13/2018 y Resolución núm. 237/2018, de fechas 3 de enero y 26 de enero de 2018 respectivamente, por las que se aprueban las bases que deben regir la convocatoria de cuatro plazas de Auxiliares Administrativos por el sistema 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía núm. 13/2018 y Resolución núm. 237/2018, de fechas 3 de enero y 26 de enero de 2018 respectivamente, por las que se aprueban las bases que deben regir la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo por el sistema de prom

	AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 
	DECRETO de Alcaldía, de 26 de enero de 2018, del Ayuntamiento de Mallén, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2018.

	AYUNTAMIENTO DE VALLE DE HECHO 
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Ayuntamiento de Valle de Hecho, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de febrero de 2018, que aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/241/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el equipamiento y explotación del Laboratorio de Microscopías Avanzadas.
	ORDEN PRE/242/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de acciones del proyecto UNIVERSA.
	ORDEN PRE/243/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el día 9 de enero de 2015, entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) y el Gobierno de Aragón, para la realización d
	ORDEN PRE/244/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servic
	ORDEN PRE/245/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/246/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Velilla de Cinca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio
	ORDEN PRE/247/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Matarraña / Matarranya, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servic
	ORDEN PRE/248/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Alta del Ebro, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de 
	ORDEN PRE/249/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de la Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda, para la innovación y adecuación de la prestación de ser
	ORDEN PRE/250/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación del Tercer acuerdo de prórroga del convenio de colaboración suscrito con el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente y la Comunidad Autónoma de Aragón, por el
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1770/2017, de 3 de noviembre, por la que se convocan, en convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza (ZA-0001/2018), Huesca

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2326/2017, de 13 de diciembre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvencion

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de enseñanzas deportivas “Escuela Aragonesa de Entrenadores de Atletismo”, de Zara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.216 pla
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación avícola de pollos de engorde 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/20/2016) de homologación, para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/20/2016) de homologación, para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/29/2016) de homologación para la realización de procedimientos terapeúticos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace público el desistimiento del lote 17 partida 31, en el procedimiento de adjudicación del contrato de suministro de tubos endotraqueales, m
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de un equipo de cromatografía de líquidos con destino al Laboratorio de Salud Pública de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Santa Isabel.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal Siglo XXI, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/2326/2017, de 13 de diciembre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada para el vertid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.




